
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
------- 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Διεύθυνση:   Αλυκές Ποταμού, 49101,Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Πετράκη Άννα 
Τηλέφωνο: 26610 82195 (εσωτ. 121) 
Φαξ: 26610 48135 
Ιστοσελίδα: http://ionion.pde.sch.gr 
E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr 

 

 

 

            Κέρκυρα :  03-08-2018 

            Αρ. Πρωτ.:  4587 

 

 

 

            AΠΟΦΑΣΗ 

 

 

                                     

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικού κλ. ΠΕ78 στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της        
Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων» 
 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/ τ. Α’ /30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 /τ. Α ’ / 14-03-2000).  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24-τ.Α/13.2.2002), «Οργάνωση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου των εκπαιδευτικών».  
4. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α’/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις».  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 329 παρ. 5 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ. Α’/11-4-2012).  
6. Τις διατάξεις της Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.02 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340-τ. 
Β’/16.10.2002),«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων …».  
7. Τις διατάξεις του άρ. 49 του Π.Δ 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄2018) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
8. Την υπ΄ αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018, Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».  
9. Τη με αριθμ. πρωτ. 96323/Η/24-8-2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΤ9-ΓΥ4), εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ερμηνευτική εγκύκλιος 
σχετικά με τη στελέχωση και λειτουργία των Αυτοτελών Γραφείων Νομικής Υποστήριξης στις 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

http://ionion.pde.sch.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 7ΥΥΘ4653ΠΣ-ΘΗΚ



10. Την υπ΄αριθ.  40023/Υ1/12-03-2018 Υπουργική Απόφαση, (ΦΕΚ 867 τ.Β΄/12-03-2018) 
σύμφωνα με την οποία «το Γραφείο Νομικής Υποστήριξης εντάσσεται στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης». 
11. Την ανάγκη επαρκούς στελέχωσης του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης της 
 Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.  
12.  Την με Αρ. πρωτ. 4328/17-07-2018 «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων απόσπασης για 
εκπ/κούς κλ. ΠΕ78 που επιθυμούν να ασκήσουν καθήκοντα στο Γραφείο Νομικής 
Υποστήριξης της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων». 
13. Την με Αρ. πρωτ. 4418/24-07-2018 αίτηση της Αρχοντίας Τζημοράγκα, εκπαιδευτικού κλ. 
ΠΕ78 . 
14.  Τη γνωμοδότηση του ΑΠΥΣΔΕ Ιονίων Νήσων όπως αυτή διατυπώθηκε με την αριθ.4η/2-
08-2018 Πράξη του Συμβουλίου.  
 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αποσπούμε , χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, την Αρχοντία Τζημοράγκα, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ78 
πτυχιούχο τμήματος Νομικής Α.Ε.Ι., με Α.Μ 702732, του ΠΥΣΔΕ Λευκάδας, (με προσωρινή 
τοποθέτηση στο 1ο ΓΕΛ Λευκάδας), στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, για την τριετία, 
από 01-09-2018 έως 31-08-2022. 
 
 
 
                                                                                              Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
                                                                                           Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης     
                                                                                                         Ιονίων Νήσων 
 
 
                                                                                                Κωνσταντίνος Θ. Γκούσης   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας 
2. 1ο ΓΕΛ Λευκάδας (δια της ΔΔΕ Λευκάδας) 
3. Οριζόμενη στην Απόφαση εκπ/κό 
4. Π.Μ (δια της ΔΔΕ Λευκάδας)    
 
 

ΑΔΑ: 7ΥΥΘ4653ΠΣ-ΘΗΚ


		2018-08-06T10:20:45+0300
	Athens




